
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

Unità di Processo Affari Istituzionali        

 

 LA RETTRICE 
 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 31; 

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare l’art. 60 relativo alla composizione 

dei Consigli delle Scuole; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4 che disciplina 

la composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il D.R. n. 486 prot. n. 87465 del 21 aprile 2022 di rinnovo della composizione del 

Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana con validità fino al 21 aprile 2025 e i 

successivi D.R. n. 399 prot. n. 92205 del 27 aprile 2023 e n. 121 prot. n. 16805 del 23 gennaio 

2024; 

- VISTA la delibera del Senato accademico del 14 febbraio 2025 con la quale è stata approvata 

la determinazione della composizione dei Consigli di tutte le Scuole di Ateneo e la ripartizione 

dei rappresentanti di cui alla lett. b) del comma 1 dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo delle 

Scuole; 

- VISTA la nota della Rettrice prot. n. 43147 del 25 febbraio 2025 con cui la stessa ha invitato i 

Direttore dei Dipartimenti a dare avvio alla procedura di rinnovo dei Consigli delle Scuole ed 

eleggere i Presidenti delle Scuole in scadenza, quali quelle di Scienze Politiche Cesare Alfieri, 

Economia e Management, Scienze Matematiche Fisiche e Naturali; 

- PRESO ATTO che la rappresentanza dei professori e ricercatori nei Consigli delle Scuole deve 

avvenire da parte di ciascun Dipartimento nel rispetto delle priorità indicate all’art. 4 comma 2 

del Regolamento di Ateneo delle Scuole, come modificato dal D.R. n. 961 prot. n. 167937 del 

4 agosto 2022; 

- VISTO il D.R. n. 178 prot. 25892 del 2 febbraio 2024 di nomina della Prof.ssa Betti Giusti a 

Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana, in carica fino al 1° febbraio 2027; 

- VISTI i DD.RR. di nomina dei Direttori di Dipartimento: n. 1085 prot. n. 182427 del 1° agosto 

2024 del Prof. Carlo Dani per il Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e 

Salute del bambino, per il quadriennio 2024-2028; n. 1088 prot. n. 182944 del 1° agosto 2024 

della Prof.ssa Vilma Pinchi, per il Dipartimento di Scienze della Salute fino al 31 ottobre 2028; 

n. 971 prot. 217787 del 25/9/2023 della Prof. Stefano Menichetti quale Direttore del 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

Dipartimento di Chimica Ugo Schiff per il quadriennio accademico 2023-2027; n. 1090 prot. n. 

183095 del 1° agosto 2024 del Prof. Andrea Galli per il Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Sperimentali e Cliniche “Mario Serio” per il quadriennio 2024-2028; n.  978 prot. n. 165812 

del 16/07/2024 del Prof. Francesco Annunziato per il Dipartimento di Medicina Sperimentale 

e Clinica per il quadriennio 2024-2028 e n. 1030 prot. n. 174851 del 25 luglio 2024 della 

Prof.ssa Emanuela Dreassi per il Dipartimento Statistica, Informatica, Applicazioni "G. 

Parenti" e con scadenza il 31 ottobre 2028; 

- VISTI i verbali dei Consigli di Dipartimento di: Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche 

“Mario Serio” del 13 marzo 2025; Scienze della Salute del 12 marzo 2025; Statistica, 

Informatica, Applicazioni Giuseppe Parenti del 20 marzo 2025; Medicina Sperimentale e 

Clinica del 22 maggio 2025; Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del bambino 

del 17 marzo 2025,   

- CONSIDERATO che il Dipartimento di Chimica Ugo Schiff, dovrà indicare i due 

rappresentanti in possesso dei requisiti richiesti dalle norme,  

 

D E C R E T A 

 

Il Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana, di all’art. 31 comma 2 dello Statuto e 

nel rispetto delle priorità indicate dall’art. 4 del Regolamento di Ateneo delle Scuole, è così 

composto: 

  

per il Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni Giuseppe Parenti 

Prof.ssa Emanuela Dreassi – Direttrice del Dipartimento  

 

Prof. Gianluca Severi – Presidente della Scuola di Specializzazione  

 

per il Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche 

Prof. Andrea Galli – Direttore del Dipartimento 

 

Prof.ssa Alessandra Modesti – Presidente di Corso di Studio  

Prof.ssa Linda Vignozzi – Presidente di Corso di Studio 

http://www.sbsc.unifi.it/
http://www.sbsc.unifi.it/
http://www.sbsc.unifi.it/
http://www.sbsc.unifi.it/


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

Prof.ssa Francesca Bianchini - – Presidente di Corso di Studio 

Prof.ssa Cinzia Talamonti -– Presidente di Corso di Studio 

Prof. Vittorio Miele – Direttore Scuola Specializzazione 

 

per il Dipartimento di Scienze della Salute 

Prof.ssa Vilma Pinchi – Direttrice del Dipartimento  

 

Prof. Domenico Andrea Campanacci - Presidente Corso di Studio  

Prof. Stefano Romagnoli - Direttore della Scuola di Specializzazione  

Prof.ssa Chiara Azzari - Direttrice Scuola di Specializzazione 

 

per il Dipartimento di Chimica Ugo Schiff 

Prof. Stefano Menichetti – Direttore del Dipartimento  

 

per il Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 

Prof. Francesco Annunziato – Direttore del Dipartimento 

 
Prof.ssa Paola Guglielmelli – Presidente Corso di Studio  

Prof. Andrea Ungar – Presidente Corso di Studio  

Prof.ssa Paola Parronchi – Presidente Corso di Studio  

Prof. Lorenzo Zammarchi – Presidente Corso di Studio  

Prof. Stefano Fumagalli – Presidente Corso di Studio  

Prof.ssa Anna Maria Gori – Presidente Corso di Studio  

Prof.ssa Mirca Marini – Presidente Corso di Studio  

Prof.ssa Francesca Cecchi – Presidente Corso di Studio  

Prof. Amedeo Amedei – Presidente Corso di Studio  

Prof. Francesco Liotta – Direttore della Scuola di Specializzazione  

Prof. Fabio Marra – Direttore della Scuola di Specializzazione  

Prof. Carlo Rostagno – Direttore della Scuola di Specializzazione  



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

Prof. Walter Dorigo – Direttore della Scuola di Specializzazione  

Prof. Sergio Serni – Direttore della Scuola di Specializzazione  

Prof. Gian Luca Grazi – Direttore della Scuola di Specializzazione  

 

per il Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del bambino 

Prof. Carlo Dani – Direttore del Dipartimento 

 

Prof.ssa Elisabetta Teodori- Presidente Corso di Studio 

Prof.ssa Marzia Innocenti – Presidente Corso di Studio 

Prof.ssa Carmen Barba – Direttrice Scuola Specializzazione 

Prof.ssa Maria Pia Amato – Direttrice Scuola Specializzazione 

Prof. Fabrizio Giansanti – Direttore Scuola Specializzazione 

 

 

Il presente decreto verrà integrato con la nomina dei due rappresentanti del Dipartimento di 

Chimica Ugo Schiff a seguito dell’approvazione delle modifiche al regolamento interno del 

Dipartimento relative alla elezione della Giunta.  

 

Il Consiglio della Scuola, ad eccezione della componente studentesca, dura in carica tre anni.  

I membri di cui all’art. 4, comma 2 lett. c) possono essere rieletti una sola volta 

consecutivamente. 

 

Firenze,  

   LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 


		2025-06-03T15:37:08+0200


		2025-06-04T12:49:16+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




